
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

'’СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. КРАСНЫЕ БАКИ”

Приказ

21.08.2024 г.
« О порядке оказания ситуационной помощи 
инвалидами и другими маломобильным гражданам 
при посещении МАОУ « СОШ № 1 р.п. Красные Баки»

№148

В соответствии с Федеральными законами от 24.11.1995 № 181 - ФЗ « О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 01.12.2014 № 419-ФЗ « 
О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о 
правах инвалидов», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29 
марта 2019 г. № 363 “Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда", а так же с целью улучшения оказания помощи 
инвалидами и другим маломобильным группам граждан при посещении МАОУ « 
СОШ № 1 р.п. Красные Баки»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на нем 
услуг в сфере образования ( Приложение № 1)
2. Утвердить Инструкцию о порядке оказания ситуационной помощи инвалидам и 
другим маломобильным группам граждан при посещении МАОУ « СОШ № 1 р.п. 
Красные Баки» ( далее по тексту- Инструкция) ( Приложение № 2)

3. Утвердить Порядок оказания ситуационной помощи инвалидам и другим 
маломобильным гражданам при посещении МАОУ « СОШ № 1 р.п. Красные Баки» 
(Приложение № 3)

4. Ознакомить и провести обучение сотрудников МАОУ « СОШ № 1 р.п. Красные 
Баки» с порядком оказания ситуационной помощи инвалидам и другим 
маломобильным гражданам ( Приложение № 4)


